





2024 年 11 月 28 日 横浜高速鉄道株式会社 東 急 電 鉄 株 式 会 社

QR コード認証による乗車が可能なおトクなデジタルチケット 「夜の横浜イルミネーションきっぷ」を期間限定で発売

みなとみらい線一日乗車券、東急線みなとみらい線ワンデーパスが通常よりおトク 海上交通船「シーバス」も 30%OFF に

デジタルチケットサービス「O SKIP」の販売サイト上でご購入いただけます!

横浜高速鉄道株式会社(以下、横浜高速鉄道)と東急電鉄株式会社(以下、東急電鉄)は、「夜にあらわれる光の横浜〈ヨルノヨ 2024〉」をはじめ、横浜を代表する観光地などで 40 を超えるイルミネーションイベントが開催される「夜の横浜イルミネーション 2024-25」をおトクで便利に楽しめる「夜の横浜イルミネーションきっぷ」(以下、本きっぷ)を東急電鉄が提供するデジタルチケットサービス「Q SKIP」の販売サイト上において、2024年12月4日(水)から 2025年1月14日(火)までの期間限定で発売します。

本きっぷは、横浜高速鉄道みなとみらい線と東急線にまたがる QR コード認証による乗車が可能となるデジタルチケットの発売開始を記念して、「東急線みなとみらい線ワンデーパス」を 920 円、「みなとみらい線ー日乗車券」を 300 円と通常よりおトクなキャンペーン価格で、デジタルチケットサービス「Q SKIP」の販売サイト上でご購入いただけるもので、さらに、横浜港内を運航する海上交通船「シーバス」が 30%OFF でご利用いただける、横浜観光に大変おトクなチケットです。

「QSKIP」は、販売サイト上で事前に乗車券をクレジットカードで購入し、「QRコード」で改札機を通過する乗車サービスで、券売機や窓口を介さずスムーズに鉄道をご利用いただくことが可能です。

また、本きっぷの発売開始日と同日の2024年12月4日(水)から横浜高速鉄道で開始するタッチ決済に対応したクレジットカード等を活用した後払い乗車サービスにおいても、横浜高速鉄道みなとみらい線と東急線にまたがる乗車が可能となり、より便利でシームレスな乗車サービスが実現します。

※ 「QR コード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標・JIS、ISO 規格です。



別紙

「Q SKIP」における「夜の横浜イルミネーションきっぷ」の発売概要

1. 発売期間

2024 年 12 月 4 日 (水) 午前 3 時から 2025 年 1 月 14 日 (火) 終電まで デジタルチケットサービス「Q SKIP」の販売サイト上(https://www.g-skip.tokyu.co.jp/)

2. 有効期間

ご購入時から 2025 年 1 月 14 日 (火) 終電まで (うち一日限り有効)

3. 発売価格

- ・東急線みなとみらい線ワンデーパス 920 円 (本キャンペーン終了後 1,120 円)
- ・みなとみらい線一日乗車券 **300** 円 (本キャンペーン終了後 460 円)
- ・海上交通船「シーバス」通常定期便(横浜駅東口~ハンマーヘッド~ピア赤レンガ~山下公園) 30%OFF

	デジタルチケットサービス「Q SKIP」発売価格 (税込み)	
商品	「夜の横浜イルミネーションきっぷ」 キャンペーン価格 (2024年12月4日~2025年1月14日)	本キャンペーン終了後
東急線みなとみらい線ワンデーパス 東急線・みなとみらい線全線が1日乗り降り自由の乗車券	920円	1,120円
みなとみらい線一日乗車券 みなとみらい線全線が1日乗り降り自由の乗車券	300円	460円

※本キャンペーン期間中は、「夜の横浜イルミネーションきっぷ」として、「東急線みなとみらい線ワンデーパス」を920円、「みなとみらい線一日乗車券」を300円と、通常よりおトクな価格で発売します。さらに海上交通船「シーバス」をご利用の際に「QSKIP」のデジタルチケット画面をご提示いただくと30%OFFでご乗船いただけます。

4. ご利用方法

・乗車券は、デジタルチケットサービス「Q SKIP」の販売サイト上でクレジットカードを使用して乗車前にご購入いただき、スマートフォンなどに表示される「QR コード」を対象改札機の読取部にかざして、ご利用いただけます。

5. 注意事項

- ・チケットを購入後に払い戻しをされる際、手数料を差し引いて払い戻しします。 手数料は券種によって異なります。詳しくは販売サイトで各券種の詳細をご確認ください。
- ・本キャンペーンは予告なく変更または中止する場合がございます。
- ・海上交通船「シーバス」の割引は、窓口にて「Q SKIP」のデジタルチケット画面をご提示いただいた ご本人様のみ適用となります。

「夜の横浜イルミネーション 2024-25」の概要

「夜の横浜イルミネーション 2024-25」では、2024 年 12 月 5 日(木)~12 月 30 日(月)の期間に開催される「夜にあらわれる光の横浜〈ヨルノヨ 2024〉」をはじめ、横浜を代表する観光地や商店街などで 40 を超えるイルミネーションイベントが開催され、横浜の夜を美しく彩ります。

【開催期間】2024年11月1日(金)~2025年3月2日(日)

【開催場所】横浜都心臨海部

【公式サイト】https://yorunoyo.yokohama/



「夜の横浜イルミネーションきっぷ」を利用した楽しみ方

東急線全線や、横浜高速鉄道みなとみらい線全線が1日乗り降り自由、また、ともにQRコード認証でご乗車いただける「夜の横浜イルミネーションきっぷ」で、「夜の横浜イルミネーション 2024-25」へのお出かけはもちろん、横浜から元町・中華街方面や、横浜から渋谷方面へのお出かけにもおトクにご利用いただけます。また、本きっぷのデジタルチケット画面の提示で海上交通船「シーバス」をおトクにご利用いただくことで、「夜にあらわれる光の横浜〈ヨルノヨ 2024〉」開催期間中(2024 年 12 月 5 日(木)~12 月 30 日(月))に開催される、街全体が光と音楽で躍動する 5 分間のスペクタルショー「ハイライト・オブ・ヨコハマ」をはじめ、横浜の冬のイルミネーションを海から堪能いただけます。

1年のうちで一番光り輝く夜の横浜を、陸からも海からもお楽しみください。





東急電鉄が提供するデジタルチケットサービス「Q SKIP」について



デジタルチケットサービス「Q SKIP」は、販売サイト上で事前に乗車券をクレジットカードで購入し、「QR コード」で改札機を通過する乗車サービスで、券売機や窓口を介さずスムーズに鉄道をご利用いただけます。 東急線全線が 1 日乗り降り自由のデジタルチケットや、沿線のお出かけ施設や地元の店舗利用チケットと乗車券がセットになったデジタルチケットなどの多様な商品サービスを取り扱っています。

公式サイト: https://www.q-skip.tokyu.co.jp/

以上